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Bp3 ocHoBa Ha unen 49 ctae 1 u unen 55 ctas 1 o4 3akoHoT 3a
opraHMsauuja u paboTa Ha opraHUTe Ha [psKaBHATA YNpaBa
(“Cnysben Becuuk Ha Penybnuka Maxesonuja” 6p. 58/00,
44/02,82/08,167/10 u 51/11 u “Cnyx6en BecHuk Ha Pemybimka
Cesepra Makenonuja” 6p.96/2019, 110/2019, 154/19 u 121/24),
anen 23 cras 4 of 3akoHoT 3a paboTHuTe oHOCH (“CirysxBen
Becuuk Ha Penybmuka Makenonuja’6p.62/05, 106/08,
161/08,114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12,
13/13, 25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15,
27/16, 120/18 u “Cnyx6en Becuuk na Peny6muka CesepHa
Makeponuja” 6p.110/19, 267/20,151/21, 111/23, 39/25 u 74/25) u
wieH 22 op 3axoHoT 3a BpaboTeHMTe BO jaBHUOT CeKTOp
("*Cnyxben Bechuk Ha Penybnamka Makegonuja” 6p.27/14,
199/14, 27/16, 35/18, 198/18 u “Cayx6en Becuuk Ha Penrybnuxa
Cenepra Makepnonnja” 6p.143/19,14/20 n 208/2024 ), a Bo Bpcka
co [lpaBUIHUKOT 3a cHCTeMaTH3aluja Ha paboTHH MecTa Bo
MuHuCTepCTBO 38 )KMBOTHA CpeiMHA H IPOCTOPHO IAHMPakHe,
MuHHCTEpOT 3a JKMBOTHA CpefiMHa M [IPOCTOPO TNMAHMpAHE
JoHece:

O/UTVYKA
3a u3bop Ha (2) u3spmuren 3a paboTHO MecTo 1o objaBeH ormac
6p.4/2026 3a paborHoTO MecTO 6p. 3 Ha onpeeneHo Bpeme
1. 3a usBpumren Ha paGorute 3a pabotHo Mecto- [Tomnap
MHCnekTop 3a MHCNEKIMCKN HAafi30p BO JKMBOTHATA CPeIMHA —
Ckoncku  pervioH, ONNENEHUE 3A WHCIEKLMCKH
HAZI30P BO JKUBOTHATA CPEJIMHA -CKOIICKH PETMOH -
co cepumre Bo Ckomje, CexTop 3a MHCIIEKLMCKM HA30p BO
JKMBOTHATA cpefnHa, ONmTHHA Kafie e JouupaHo paboTHOTO
mecto  Ckonje - 2 (gBa) n3ppiumreny, JaseH ormac 6p.4/2026,
objasen o AHeBHUTE BecHuim ,Hosa Makegonuja“ u , Koxa® Ha
09.02.2026 ronuua, ce usbupa kanauaatot Becap [akupu.
2 WmenyBanuot ke ce Bpaboru Ha paboTHO MecTo of
TouKata 1 mo 3aBpulyBame Ha mocTankarta 3a u3bop u
KOHEUHOCTa Ha OJJIyKaTa, a Bp3 OCHOBA Ha JOroBOp 3a
Bpaborysare Ha [lomnag MHcekTop 3a MHCTIEKLMCKH Ha30p
BO JKMBOTHaTa cpepuna - Cxoncku peruon, OJIIEJTEHUE 3A
MHCIIEKIMCKA HAJI30P BO JKMBOTHATA CPEJIMHA -
CKOIICKH PETHOH - co ceguwre Bo Cromje, CEKTOP 3A
WHCIMEKIIUCKU HAZI30P BO JKMBOTHATA CPEIUHA, -
OnruHa Kaje e 1ouupato paboTHOTO MECTO Cxomje- 2
(nBa) M3BpIIMTENM, Ha OMpejIesieHO BpeMe.
3. Osaa onnyka Brerysa Bo CHIAa €O [eHOT Ha
JIOHECYBakbeTo.

Numri arkivor : 04-
Data:

N& bazé té nenit 49 pragrafi 1 dhe neni 55 paragrafi 1 i Ligjit pér
organizimin dhe punén e organeve té administratés shtetérore
(“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé” nr. 58/00, 44/02,
82/08, 167/10 dhe 51/11 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Magqedonisé sé Veriut” nr. 96/2019, 110/2019, 154/19 dhe 121/24),
nenit 23, paragrafi 4 i Ligjit pér marrédhéniet e punés (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Maqgedonisé” nr. 62/05, 106,08, 161/08,
114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13,
25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16,
120/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé
Veriut” nr. 110/19, 267/20, 151/21, 111/23, 39/25 dhe 74/25 ) dhe
nenit 22 té Ligjit pér punonjésit né sektorin publik (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Maqedonisé” nr. 27/14, 199/14, 27/16,
35/18,198/18 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Maqedonisé sé
Veriut” nr. 143/19, 14/20 dhe 208/2024), si dhe né lidhje me
Rregulloren pér sistematizimin e vendeve té punés né
Ministriné e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor,
Ministri i Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor, solli:

VENDIM
pér pérzgjedhjen e (2) realizuesve pér vend pune sipas shpalljes
publike nr.4/2026 pér vendin e punés nr.3 me kohé# té caktuar
L. Pér realizues té detyrave pér vendin e punés - Inspektor i ri

pér Mbikéqyrje Inspektuese né Mjedisin Jetésor - Rajoni i
Shkupit, Njésia pér Mbikéqyrje Inspektuese né Mijedisin
Jetésor - Rajoni i Shkupit - me seli né Shkup, Sektori pér
Mbikéqyrje Inspektuese né Mijedisin Jetésor - Komuna ku
ndodhet vendi i punés Shkup - 2 (dy) realizues, shpallje
publike nr.4/2026, e publikuar né gazetat ditore “Nova
dhe ‘Koha' mé 09.022026, pérzgjidhet
kandidati Besar Shaqiri.

Makedonija"

[ eméruari do té punésohet né vendin e punés nga pika 1 pas
pérfundimit té procedurés sé pérzgjedhjes dhe pas hyrjes né
fugi té vendimit, né bazé té marréveshjes pér punésim si 3.

Inspektor i ri pér Mbikéqyrje Inspektuese né Mjedisin
i Shkupit, Njésia pér Mbikégyrje
Inspektuese né Mjedisin Jetésor - Rajoni i Shkupit - me seli
né Shkup, Sektori pér Mbikéqyrje Inspektuese né Mjedisin
Jetésor - Komuna ku ndodhet vendi i punés Shkup - 2 (dy)
realizues, me kohé té caktuar.

Jetésor Rajoni
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Obpasnoxenue

Komucuja 3a cnipoBepysare Ha jaBen ormac 6p.4/2026 Bo
MiHKCTepCTBO 32 )KUBOTHA CPeiHA U POCTOPHO MTAHHpakbe,
(opmupana co Pemenne 6p. 04-625/15 op 13.02.2026 roguHa,
Bp3 OCHOBA Ha 3anmcHuK of paborata Ha KomucujaTta 3a
CIIpoBe/lyBare Ha jaBeH Orjac KOHCTATHpa JeKa Ha jaBHHOT
ornac 3a BpaboTyBame Ha paboTHo MecTo - [Tomitag HHucnektop
3@ MHCTIeKUCKHM HAaZI30p BO JKUBOTHATa cpepuHa - CKOMCKH
pernod, OAJEJIEHUE 3A MHCMEKLMCKU HAJZI30P BO
JKUBOTHATA CPEJIMHA -CKOIICKM PETMOH - co ceguurre
Bo Ckomje, CEKTOP 3A MHCIEKLIMCKM HAJZI30P BO
JKUBOTHATA CPEIMHA, -Onmrtuna kage e JIOLHPAHO
pabotHoTo MecTo Cxorje - 2 (71Ba) H3BPIIMTEITH, Ha ONPefeNieHo
Bpeme Decap Ulakupw ru ucrnonuysa onmtute u nocebHuTe
YCJIOBH 38 HaBeJeHOTO PaboTHO MecTo.

Co ornej Ha ToAa IWTO WMEHYBaHMOT TM WCIIOJNHYBA
NpejiBU/IeHUTe YCIOBM YTBPAEHH BO jaBHMOT OIJIAC MCTHUOT
MOjKke Jia 3acHoBa paboTeH OHOC Ha ONpefle/eHo BpeMe Ha
rope HaBeJieHoTo paboTHO MecTo.

INpasna noyxa: [potys osaa OnnyKa, He3aOBONHIOT KaHAKAAT UMa
npaso Ha xanba Bo pok oz (8) ocym ieHa, on AeHoT Ha o6jaByBameTo Ha
oxnykata Ha Beb crpanata MJKCII, npexy Mummcrepersoro 3a
KMBOTHA Cpe/iMHa M MPOCTOPHO NNaHkpakwe 10 [pikasHa KoMHCH]a 3a
OpnyuyBake BO YrpaBHa MocTanka, MocTanka oj pafoTeH ofHoc
MHCMEKUHCKH HaZI30p BO BTOP CTeneH.

3. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e miratimit té tij.

Arsyetim
Komisioni pér zbatimin e shpalljes publike nr.4/2026 né
Ministriné e Mjedisit Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor, i
formuar me Vendimin nr. 04-625/15 té datés 13.02.2026 né bazé
té Procesverbalit nga puna e komisionit pér zbatimin e shpalljes
publike, konstatoi se né shpalljen publike pér punésim né vendin
e punés Inspektor i ri pér Mbikéqyrje Inspektuese né Mjedisin
Jetésor - Rajoni i Shkupit, Njésia pér Mbikéqyrje Inspektuese né
Mjedisin Jetésor - Rajoni i Shkupit - me seli né Shkup, Sektori
pér Mbikéqyrje Inspektuese né Mjedisin Jetésor - Komuna ku
ndodhet vendi i punés Shkup - 2 (dy) realizues, me kohé té
caktuar, Besar Shagiri i plotéson kushtet e pérgjithshme dhe t&
vecanta pér vendin e punds té cekur.
Duke marré parasysh se i eméruari i plotéson kushtet e parapara
té pércaktuara né shpalljen publike, i njéjti mund té lidhe
marrédhénie pune me kohé té caktuar né vendin e punés té
lartcekur.

Udhézim juridik: Kundér kétij vendimi, kandidati i pakénaqur ka t& drejté
ankese brenda afatit prej teté (8) ditésh nga dita e publikimit t& vendimit
né fagen zyrtare té internetit t&é MMJPH, pérmes Ministrisé sé Mjedisit
Jetésor dhe Planifikimit Hapésinor deri te Komisioni Shtetéror pér
Vendimmarrje né Proceduré Administrative, Proceduré nga
Marrédhénia e Punés dhe Mbikéqyrje Inspektuese né shkallén e dyté.

Munncrep/Ministér

Muamet H

Harotenn/Pérgatiti: Adelina Amet
Kontponupan/Kontrolloi : Misrete Edipi
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